1832 M) menjadi pusat besar filsafat.<sup>22</sup> Sementara Teheran juga muncul sebagai pusat kegiatan filsafat sejak abad ke-13 H/19 M hingga masa pemerintahan Pahlevi. Kebanyakan guru-guru yang terkenal pada periode ini, antara lain Mirza Mahdi Ashtiyani (w. 1337 H/ 1953 M), Seyyed Muhammad Kazim 'Assar (w. 1394 H/ 1975 M), dan Seyyed Abu'l Hasan Qazwini (w. 1394 H/ 1975 M) mengajar di Teheran.<sup>23</sup>

Setelah Perang Dunia ke-2, Qum juga menjadi pusat pengkajian filsafat yang penting. Di antara tokoh penting di sini, antara lain 'Allamah Sayyid Muhammad Husayn Tabataba'i (w. 1402 H/ 1981 M). Dari tokoh ini lahirlah Murthada Muthahari, Sayyid Jalal al-Din Asyiyani, dan Mahdi Ha'iri Yazdi, yang memperoleh tradisi hidup sampai dewasa ini.<sup>24</sup>

Empat macam arus pemikiran ini terus mengalir di dunia Islam hingga mereka mencapai titik temu yang disebut sebagai “Kearifan Puncak” (*hikmah al-muta’aliyyah*). Kearifan puncak sebagai sebuah ilmu dirintis oleh Shadr al-Muta’allihin Syirazi (Mulla Shadra) (w. 1050 H/ 1640 M). Istilah “Kearifan Puncak” pernah digunakan oleh Ibnu Sina dalam *Isyarat*, tetapi filsafat Ibnu Sina tidak pernah disebut dengan nama ini. Mulla Shadra secara formal menamakan filsafatnya dengan “Kearifan Puncak”.